www.tch.ru  info@tch.ru Страница 1 из 2

ДОПОЛНЕНИЕ №1
К СТАНДАРТНОМУ ДОГОВОРУ №  _______-ОПР-2020 ОТ ___.___.20____
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОДАЖИ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК И УСЛУГ НА ЭЛЕКТРОННЫХ
БИЛЕТАХ СВВТ И ПРОВЕДЕНИИ РАСЧЕТОВ

г. Москва                                                                                                        ___.___.20___

____________________________________________________________________________________
    /полное наименование в соответствии с Уставом/

именуемое в дальнейшем ПЕРЕВОЗЧИК, в лице  _________________________________________
___________________________________________________________________________________,
    /должность, фамилия, имя, отчество/

действующего на основании ________________________________________, с одной стороны, и

Акционерное общество «ТКП», именуемое в дальнейшем ТКП, в лице Президента Михайлова
Кузьмы Глебовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнение №1 к Стандартному договору об
организации продажи воздушных перевозок и услуг на электронных билетах СВВТ и проведении
расчетов от ___.___.20____  № _____-ОПР-2020 (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Пункт 5.12 Раздела 5 «КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ» Договора изложить в следующей
редакции:

«ПЕРЕВОЗЧИК при передаче персональных данных своих работников и третьих лиц в ТКП
обязуется получить до момента осуществления такой передачи согласие указанных субъектов
персональных данных, в соответствии с требованиями, изложенными в Федеральном законе от 27
июля 2006 года N 152-ФЗ  «О персональных данных».»

2. Дополнить Раздел 9 «ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ» Договора пунктом 9.14 в следующей
редакции:

«9.14. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.14.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники не
выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств
или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или
решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные
неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их работники не
осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора
законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, незаконное вознаграждение,
злоупотребление полномочиями, а также действия, нарушающие требования применимого
законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем.

9.14.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений пункта 9.14.1. настоящего Договора, соответствующая Сторона
обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона
обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или
дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо
положений пункта 9.14.1. настоящего Договора другой Стороной, её работниками выражающееся в
действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,
коммерческий подкуп, незаконное вознаграждение, злоупотребление полномочиями, а также
действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о
противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. После
получения письменного уведомления Сторона, в адрес которой оно направлено, направляет
подтверждение, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно
быть направлено в течение 30 (тридцати)  календарных дней с даты получения письменного
уведомления.

9.14.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от действий, указанных
в пункте 9.14.1. настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий
Договор в одностороннем внесудебном порядке, направив письменное уведомление о

http://www.tch.ru/
mailto:info@tch.ru

www.tch.ru  info@tch.ru Страница 2 из 2

расторжении. Договор считается расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней от
даты получения Стороной соответствующего письменного уведомления о расторжении
настоящего Договора. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия
настоящей антикоррупционной оговорки, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в
результате этого убытки, подтвержденные документально. Порядок возмещения убытков
определяется законодательством Российской Федерации.»

3. Настоящее Дополнение №1 вступает в действие с ___.___.20___ и является неотъемлемой
частью Договора.

4. Настоящее Дополнение №1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

  от ТКП
Президент

____________________ К.Г. Михайлов
     М.П.

от ПЕРЕВОЗЧИКА

_________________________________
/Должность/

________________ /________________/
    М.П.                               /имя, отчество, фамилия/

http://www.tch.ru/
mailto:info@tch.ru